
 

  
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
ZÁPIS Z 15. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 

Výběr projektu 
    OPZ B1 Podpora Zaměstnanosti 

OPZ B3 Prorodinná opatření 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 

ze dne 27. února 2018  
v Bělé pod Pradědem (zasedací místnost) 

 

 

Přítomní: 7členů (viz prezenční listina) 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Etické kodexy 

3) Hodnocení projektů 

 
Usnesení Programového výboru je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Poláchová přivítala 

přítomné členy Programového výboru a předala slovo Ing. Miroslavovi Kociánovi, předsedovi 

Programového výboru, který vedl celé jednání. Ing. Miroslav Kocián přivítal přítomné členy 

Programového výboru a manažery MAS. Ing. Miroslav Kocián konstatoval, že Programový výbor je 

usnášení schopný. 

Výběrové komise se účastnilo:  

- 3 členové Výběrové komise zatupující sektor veřejné správy, tj. 3 hlasy,  

- 3 členové Výběrové komise zatupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 1 člen Výběrové komise zatupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  

 



 

  
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

3 42,8% Veřejný  

 

3 42,8% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

1 14,3% Soukromý 3 42,8% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 14,3% Neziskový 1 14,3% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 14,3% 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 14,3% 

Celkem 7 100%  7 100% 

 

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49% hlasovacích práv. 

 

Jako zapisovatelku hodnocení Výběrové komise byla navržena Diana Motýlová, manažerka MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., ověřovatelkou Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS a 

Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru pověřený vedením jednání. 

Usnesení 15/1: Programový výbor volí Dianu Motýlovou do funkce zapisovatelky, Mgr. Vendulu 

Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 15. jednání Programového výboru. 

 

7/0/0 



 

  
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
2) Etické kodexy 
 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Z jednání se omluvili Ludmila 

Bračíková a Roman Bican.  

3) Hodnocení projektů 

Příjem žádostí do výzvy B1 Podpora zaměstnanosti a B3 Prorodinná opatření  byl ukončen k 1.12. 

2017 a na MAS byly předloženy 2 projektové žádosti do výzvy B3 a 1 projektová žádost do výzvy 

B1: 

B1 Podpora zaměstnanosti: 

Pořadí Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkové způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 

1. Obec Skorošice 00635863 Skorošice 
Nové pracovní příležitosti v obci 

Skorošice 
2 440 000 

 

 

Celková alokace výzvy je 3,140 mil. Kč.  

B3 Prorodinná opatření: 

Pořadí Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkové způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 

1. 
DUHOVÉ DĚTI, 

Vlčice z.s. 05461138 Vlčice Duhové děti- dětská skupina 
2 999 955  

2. 
EduArt – umění 
vzdělávat, z.ú. 06265952 Česká Ves Příměstské tábory pro Jesenicko 

755 500 

 

Celková alokace výzvy je 3 mil. Kč. 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly 

a splňují také podmínky nadřazené výzvy OP Z č. 047 Výzva pro MAS na podporu strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje specifickými pravidly OP Z k dané výzvě. Projekty prošly 

věcným hodnocením Výběrové komise, která projekty obodovala a seřadila dle bodů v 

následujícím pořadí: 

  



 

  
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy B1 Podpora zaměstnanosti: 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové způsobilé 
výdaje (v Kč) 

 

1. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009013 

Nové pracovní 

příležitosti v obci 

Skorošice 

Obec Skorošice 

 

Obec 

 

73,75 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

2.440.000 

 
Usnesení 15/2: Programový výbor doporučuje projekt Nové pracovní příležitosti v obci Skorošice, Obec Skorošice, registrační číslo 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009013 k financování. 
 

 
  7/0/0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
 
Programový výbor se usnesl na výhradě k finančnímu rozpočtu u projektu DUHOVÉ DĚTI-Vlčice z.s. zkrátit rozpočet a to následovně: zkrátit 
úvazek ředitelky na 0,4, zamítnutí pořízení docházkového systému a krácení nájmu na polovinu. Programový výbor navrhuje celkové způsobilé 
výdaje projektu na 2 165 293 Kč. Programový výbor doporučuje v roce 2019 vyhlásit 2. výzvu na opatření B1 Podpora zaměstnanosti s alokací 
700 000 Kč a zbylou alokaci v opatření B3 Prorodinná opatření ve výši 59 207 Kč převést do jiného opatření v rámci OPZ.  
 
 
Usnesení 15/3: Programový výbor doporučuje projekt Příměstské tábory pro Jesenicko, EduArti- umění vzdělávat z.ú., registrační číslo 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009018 k financování.  
 

7/0/0 
Usnesení 15/4: Programový výbor doporučuje projekt Duhové děti- dětská skupina, DUHOVÉ DĚTI- Vlčice z.s, registrační číslo 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009009 k financování, ale se zkráceným rozpočtem.  
 

7/0/0 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové způsobilé 
výdaje (v Kč) 

 

1. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009018 

Příměstské tábory 

pro Jesenicko 
EduArti- umění 
vzdělávat z.ú. 

Zapsaný ústav 

 

90 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

775 500 

 

2. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009009 

Duhové děti- 

dětská skupina 
DUHOVÉ DĚTI- 

Vlčice z.s. 

 

Zapsaný spolek 

 

78,75 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení s 

výhradou 

 

2 999 955 



 

  
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
 
V Jeseníku, dne 27. 2. 2018 
 
 
Zapsala:  Diana Motýlová, manažer MAS    …………………………. 
 
 
 
Ověřila:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS   ………………………….. 
 
 
 
  Ing. Miroslav Kocián      …………………………… 
 


